

Nr 233.

Av herr **Olsson** i Blädinge **m. fl.**, om skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om en fortgående permanent utredning angående jordbrukets produktionskostnader.

Vid 1917 års riksdag väcktes av undertecknade en motion med begäran om utredning rörande kostnaderna för brödsädesproduktionen, och i anledning härav beslutade riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om en sådan utredning.

Kungl. Maj:t har också tillmötesgått denna riksdagens anhållan och uppdragit åt sakkunniga att verkställa den begärda utredningen.

Emellertid har veterligen ej något hittills blivit åtgjort för att resultatet av utredningen offentliggöres, vilket torde vara nödvändigt, därest det skall bliva till någon bestående nytta med densamma.

Vi förmena, att resultatet av denna utredning, som är av den beskaffenhet och betydelse att den bör oavbrutet fortgå till tjänst för såväl producerer som konsumenter, bör offentliggöras i den officiella statistiken. Huru mycket innehåller icke den officiella statistiken som har mindre intresse för den stora allmänheten än just att få veta vad det kostar att producera de näringsmedel, varav man lever, och det kan högeligen förvåna, att man ej tidigare sökt till att få denna sak närmare belyst.

Huruvida den väg som beträffs för utredningsarbetet är ensamt den fullt riktiga är svårt att ännu säga. I ovannämnda motion framhölls, att flera vägar kunde tänkas och påpekades att om staten själv med lejd arbetskraft brukade några kronohemman inom varje län, så skulle bokföringen därifrån otvivelaktigt bliva det mest tillförlitliga material för bedömning av livsmedelsprisfrågan. Måhända vore detta också ett utmärkt sätt att upplysa en del agitatorer för jordbruksarbetarstrejker om huru långt det är möjligt och tillbörligt att uppdriva produktionskostnaderna.

Vi skola emellertid icke påyrka, att den sålunda antydda vägen, som vi fortfarande anse vara säkraste sättet att utröna produktionskostnaderna, för närvarande beträdes, utan avvakta resultatet av den metod för utredningen, som man redan slagit in på. Vad vi närmast åsyfta med denna motion är att utredningen ifråga, som bör omfatta alla vid jordbruket producerade livsmedel, förblir permanent och att, vare sig densamma anses lämpligen böra förläggas under kungl. jordbruksdepartementet eller kungl. lantbruksstyrelsen, officiella uppgifter årligen meddelas till allmänhetens tjänst.

Vi tillåta oss därför vördsamt hemställa,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t vidtaga erforderliga åtgärder för en fortgående permanent utredning angående jordbrukets produktionskostnader för livsförnödenheter, samt att resultatet av denna utredning bliver på lämpligt sätt årligen offentliggjord.

Stockholm den 24 januari 1921.

P. M. Olsson.

David Norman.

Joh. G. Svensson.